
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ЗООЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ЗИНРАН) 

ПРИКАЗ 

05.07.2022г. 
Санкт-Петербург 

О внесении изменения в План противодействия коррупции 

в ФГБУН Зоологическом институте РАН на 2021-2024 годы , 

утвержденный приказом от 05.05 .2022 № 125.3-55а 

№125.3-73 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. 

№4 78 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от О 1.06.2022 г. 500 

«О внесении изменения в План противодействия коррупции Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации на 2021-2024 годы, утвержденный приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 27 сентября 2021 

г. №885 «Об утверждении План противодействия коррупции Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации на 2021-2024 годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменения в План противодействия коррупции в ФГБУН Зоологическом 

институте РАН на 2021-2024 годы, утвержденный директором ЗИН РАН 14.04.2021 года, 

с изменениями, внесенными приказом ЗИН РАН от 05.05.2022 №125.3-55а, согласно 

приложению к настоящему приказу . 

И.О. ДИРЕКТОРА И.Г. ДАНИЛОВ 



Приложение 

к приказу ЗИН РАН 

от .05.07.2022 № 125.3-73 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в План противодействия коррупции ФГБУН Зоологический институт Российской академии наук (ЗИП РАН) 
на 2021-2024 годы, утвержденный директором ЗИП РАН 14.04.2021 года, в редакции приказа от 05.05.2022г. No125.3.55a 

1. Дополнить разделом 5 следующего содержания: 

№№ 
Мероприятия 

Ответственные Срок 
Ожидаемый результат 

п/п исполнители выполнения 

5. Дополнительные мероприятия, направленные на повышение эффективности деятельности подразделения по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений ЗИП РАН 

5.1 Мониторинг и анализ мер по предупреждению коррупции, Руководство Ежегодно, Доклад о достаточности принятых мер и 

принятых в ЗИН РАН ЗИНРАН декабрь предложения по совершенствованию 

, (развитию) антикоррупционной деятельности 


